اسی طرح یہ جائز نہیں ہے کہ آپ ایک ٹن لوہا قرض لیں اور اسے ڈیڑھ ٹن لوہا واپس لوٹائیں، ورنہ یہ سود (ربا) ہوگا۔
مجھے امید ہے کہ انشاء اللہ، آپ کو جواب واضح ہو گیا ہوگا۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابور شیبہ

14 ربیع الثانی 1439 ہجری

یکم جنوری 2018 عیسوی